Сельское  поселение «Большереченское»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2020 г                                                                                                      № 26
Нп Прииск Большая Речка

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета сельского поселения «Большереченское» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Большереченское»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и ст. 27 Устава сельского поселения «Большереченское» администрация поселения постановляет:

     1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета сельского поселения «Большереченское» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Большереченское») (прилагается).
     2. Настоящее постановление официально обнародовать.

Глава сельского поселения «Большереченское»                       С.П. Капустина

                                                            Утвержден
                                                             постановлением администрации
                                                             сельского поселения «Большереченское»
                                                             от «26» июня 2020 г. №  26

ПОРЯДОК
составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета сельского поселения «Большереченское» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
 сельского поселения «Большереченское»)

     1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета сельского поселения «Большереченское» (далее – бюджет поселения) по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения и определяет правила составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения).
     2. Бюджетная роспись главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) включает бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на текущий финансовый год в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета поселения, подведомственных главному распорядителю, и бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета поселения главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения.
    3. Бюджетная роспись главных распорядителей и лимиты бюджетных обязательств на финансовый год утверждаются главным распорядителем (главным администратором источников) в соответствии со сводной росписью и утвержденными лимитами бюджетных обязательств.
     4. Лимиты бюджетных обязательств распорядителей (получателей) средств бюджета поселения утверждаются в пределах, установленных для главного распорядителя лимитов бюджетных обязательств, в ведении которых они находятся.
     5. Показатели бюджетной росписи главного распорядителя по бюджетным ассигнованиям на исполнение публичных нормативных обязательств утверждаются главным распорядителем по группам, статьям и подстатьям классификации операций сектора государственного управления.
    6. Главные распорядители (главные администраторы источников) доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджете поселения до начала финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191  Бюджетного кодекса РФ.
     Доведение соответствующих лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) осуществляется через органы Федерального казначейства в установленном порядке.
     Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств, финансовое обеспечение которых осуществляется при выполнении условий, установленных решением о бюджете, не подлежат распределению до выполнения условий, установленных решением о бюджете.
     7. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет главный распорядитель (главный администратор источников) посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств, на основании письменных обращений распорядителей (получателей) средств бюджета поселения, находящихся в его ведении.
     8. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, приводящие к изменению показателей сводной росписи, осуществляется с присвоением кодов вида изменений.